

DEMONSTRATIVO DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | DIAS | HORAS | USO PROD. (h) | USO IMP. (h) | REFERÊNCIA DE PREÇO | | VALOR HORA PRODUTIVO (R\$/H) | VALOR HORA IMPRODUTIVO (R\$/H) | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|------------------------|--------|------|-------|------------------|-----------------|---------------------|--------|------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|
| | | | | | | | TABELA | CÓDIGO | | | |
| 1 | Equipe Técnica da Obra | | | | | | | | | | |
| 1.1 | Engenheiro Pleno | 1 | 3 | 4 | 12 | | SINAPI | 2707 | R\$ 103,39 | | R\$ 1.240,68 |
| 1.2 | Encarregado Geral | 1 | 5 | 8 | 40 | | SINAPI | 4083 | R\$ 37,22 | | R\$ 1.488,80 |
| 1.3 | Vigia Noturno | 1 | | | - | | SINAPI | 34345 | R\$ 13,40 | | R\$ - |
| 1.4 | Técnico em Segurança | 1 | 1 | 2 | 2 | | SINAPI | 532 | R\$ 26,49 | | R\$ 52,98 |
| | | | | | | | | | | SUBTOTAL | R\$ 2.782,46 |
| 2 | Veículos de serviço | | | | | | | | | | |
| 2.1 | Camionete pick-up | 1 | | | 40,00 | 180,00 | SICRO 2 | E416 | 73,30 | 14,28 | R\$ 5.502,40 |
| 2.2 | Automóvel de passeio | 1 | | | 12,00 | 208,00 | SICRO 2 | E412 | 62,03 | 14,28 | R\$ 3.714,60 |

| | | |
|---------------------|------------|------------------|
| SUBTOTAL | R\$ | 9.217,00 |
| TOTAL | R\$ | 11.999,46 |
| BDI = 24,03% | R\$ | 2.883,62 |
| TOTAL GERAL | R\$ | 14.883,08 |

SINAPI - SEM DESONERAÇÃO - MAIO/2017

SICRO 2 - DNIT - SEM DESONERAÇÃO - NOVEMBRO/2016